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 نا امیدم نکن
ــراد وقــتــی بنجامین را مــی خــرنــد ذوق  ــ بــســیــاری از اف
پــر بــرگ وبــاری اش را دارنـــد امــا کمی بعد از آن ناامید 
می شوند چون برگ هایش می ریزد. این گل در شرایط 
سرد مستعد ریزش برگ بوده و دوست ندارد جابه جا 
شود. بنجامین همچنین در برابر کنه ها، مگس های 
سفید و شته ها آسیب پذیر است. این گل به عنوان 
، گرما و رطوبت نیاز دارد  گیاهی گرمسیری کاملا به نور

تا بتواند در بهترین حالت رشد باشد. 
آن  بــه  تولیدکنندگان بونسای  کــه  ایــن  نکته جــالــب 
علاقه مند شده اند و آن را به صورت بونسای درآورده اند 
و با گیس باف کردن تنه اش شکل زیبایی به آن داده اند. 
یـــک مــشــکــل رایــــج در بــنــجــامــیــن ایــــن اســــت کـــه با 
ازدســت دادن برگ های خود به استرس های محیطی 
پاسخ می دهد. استرس می تواند در اثر مــوارد زیادی 
ازجمله کم و زیادشدن آبیاری، نور کم، رطوبت کم، تغییر 

دما یا آفات ایجاد شود. 
: این گل به نور زیادی نیاز دارد اما نه نور مستقیم  نور
و شدید آفتاب. نور تابستان برای آنها باید فیلتر شده 
آنها  کنید.  جابه جا  شیشه  کنار  از  را  گــلــدان  یــا  باشد 
علاقه مندند در تابستان بیرون نگهداری شوند اما به 
شرطی که در معرض تابش مستقیم آفتاب قرار نگیرند. 
نور مستقیم و شدید باعث سوختگی برگ ها و از بین 

رفتن آنها می شود.
خاک: فیکوس به خاک خوب و حاصلخیز زراعی نیاز دارد. 
خاک گلدان باید خاک مقوی ای باشد که مواد مغذی 
مورد نیاز گیاه را تأمین کند. کمپوست یکی از خاک های 

مناسب برای آن است. 
نکته: از خاک گل رز یا آزالیا برای آن استفاده نکنید چون 

خاک این گل ها اسیدی است.
آب: بهتر است آب آبیاری این گیاه فاقد املاح باشد و 
سرد نباشد. استفاده از آب ولرم برای گیاه مطلوب تر 
اســت.   نکته بسیار مهم آبیاری یکنواخت آن است. 
کم وزیاد کردن میزان آب یا تغییر فاصله آبیاری به آن 
تنش وارد می کند اما به طور منطقی در تابستان آب 
بیشتر و در زمستان آب کمتری می خواهد. یادتان باشد 
اگر هــوای خانه تان خشک است با اسپری کردن آب، 
رطوبت محیط را تأمین کنید و اجازه ندهید ریشه خشک 

شود و قبل از آبیاری حتما رطوبت خاک را بررسی کنید. 
بررسی رطوبت خاک هم چشمی نیست. با انگشت یا 

به وسیله یک تکه چوب این کار را انجام دهید. 
دما: بنجامین نمی تواند درجه حرارت کم را تحمل کند. 
دمای بیش از 15درجه سانتیگراد را همیشه حفظ کنید. 
این گل در دمای بالاتر از 21درجه سانتیگراد عملکرد 
بهتری خواهد داشــت. پس حداقل دما در زمستان 
15 و حداکثر دما در تابستان 24درجه باشد اما اگر در 
محیط های گرم آبیاری روزانه انجام شود تا ۳۰درجه را هم 
می تواند تحمل کند. نفوذ هوای سرد از پنجره ها، درها یا 
واحدهای تهویه هوا به آن آسیب می رساند بهتر است 

آن را از این نقاط دور نگه دارید.
نکته: این گل به جابه جایی بیشتر از سرما حساس 

است. 
رطوبت: درست است که گل بنجامین به دلیل برگ های 

چرمی و نسبتا ضخیمش به خشکی هوا مقاوم است 
ولی این گل تاحدودی محیط مرطوب را دوست دارد. 
پس برگ هایش را به طور مرتب غبارپاشی کنید تا گل 
همیشه شاداب و سرحال بماند. همچنین در زیر گلدان 
یک زیرگلدانی قرار دهید، داخل آن سنگریزه بریزید و 

آن را پر از آب کنید تا محیط اطراف گل مرطوب بماند.
نکته: غبارپاشی روزانه دوبار در صبح و عصر از ریزش 
برگ ها جلوگیری می کند اما حواس تان باشد اگر روی 
برگ ها نقاط قهوه ای ایجاد شد غبار پاشی را متوقف 

کنید.
نکته: غبارپاشی برای تمیزشدن برگ ها کافی است و 
به هیچ وجه از مواد براق کننده شیمیایی برای این کار 

استفاده نکنید. 
کود: در ابتدای فصل رشد در بهار می توانید تغذیه این 
گل را شروع کنید. هر دو هفته یک بار کودهای شیمیایی 
ج روی بسته در آب حل کنید و پای  را طبق دستور مندر

گل بریزید. 
تعویض گلدان: تا وقتی گیاه جوان است و سرعت رشد 
آن بالاست نیاز به تعویض هر سال گلدان دارد. اگر 
گلدان به حداکثر اندازه خود رسید خاک رویی را با خاک نو 
تعویض کرده و حتما از خاک باکیفیت بالا استفاده کنید.

هــرس:گــل بنجامین خــود را هــرس کنید تا شکل آن 
حفظ شود. هرس باید در زمستان انجام شود که گیاه 
رشد فعالی نــدارد. برای هرس دستکش بپوشید و از 
یک قیچی تیز استفاده کنید. هــرس را درســت قبل 

 از یک گره انجام دهید تا جوانه جدید از بالای آن گره 
رشد کند.

بهترین زمان برای قلمه گیری فیکوس اواخر   : تکثیر
بهار است. در این زمان ساقه های چوبی تازه تولیدشده 
کمی سفت و به اصطلاح نیمه سبز می شوند به طوری که 
قطر آنها به اندازه یک مداد باشد. قلمه باید حتما یک 
برگ هم داشته باشد. موقع قلمه گیری، ساقه را اریب 
برش بزنید و در یک ظرف دارای پرلایت یا ماسه بکارید 
و آن را آب بدهید. استفاده از هورمون ریشه زایی باعث 
ریشه دهی سریع تر آن خواهد شد.  وقتی قلمه ها سفت 
و چوبی شوند این روش دیگر جوابگو نیست و باید از 
روش خوابانیدن هوایی استفاده کرد. در این روش در 
بهار با چاقو یک زخم روی ساقه ایجاد کنید و دور آن را 
با خزه مرطوب ببندید و روی آن را با نایلون بپوشانید. تا 
یک ماه روزانه این خزه را مرطوب کنید تا از آن قسمت 
ریشه بزند. بعد از ریشه قلمه را از پایین نقطه زخمی 

ببرید و در ماسه یا پرلایت بکارید.
نکته: بنجامین هایی را که بخش عمده ای از پایین ساقه 
آنها لخت و بی برگ است نخرید و موقع جابه جایی گلدان 
از فروشگاه تا منزل، گلدان را در معرض هوای سرد یا باد 
قرار ندهید. این مساله مانند ایجاد تنش  بوده و باعث 

ریزش برگ های گل می شود. 

ع سبز دارد هم ابلق.  یز است. هم نو یباست. برگ هایش چرمی و ر بنجامین گلی آپارتمانی و ز

زینب خزایی

جامعه

بومی مناطق گرمسیر آسیا، آمریکا و آفریقا و اهل خانواده انجیر و یکی از فیکوس هاست. در 
بعضی کشورها نماد مذهبی است چون معتقدند بودا در سایه آن به روشنگری رسید. از دسته 
گیاهان تصفیه کننده هوا هم هست. وقتی آن را می خرید پربرگ و شاداب است ولی بعد از مدتی 
یزد؛ چراکه نگهداری آن برای تازه کارها بسیار مشکل است. به تنش های محیطی  برگ هایش می ر
گی های فیکوس   یزد. درباره ویژ یی برگ هایش می ر خیلی حساس است و با تغییر وضعیت جز
بنجامین )ficusbenjamina( یا بنجامین حرف می زنیم. در واقع در گزارش امروز می خواهیم به 
یزش برگ هایش  آن راحت تر بتوانند از ر یم تا دوستداران  گل بپرداز شرایط مناسب رشد این 

جلوگیری کنند.

غرور خاک
کشاورزی که مزرعه کلزا دارد، نگران از 
شرایط مزرعه اش می گوید: »نمی دانم 
چرا محصولاتم دارند خشک می شوند. 
سه بار آب هم به آن داده ام. می دانم 
ــی نــیــســت.« خـــودش ســؤال  از کــم آب
می کند و خودش هم جواب می دهد. 
»یعنی ممکن است علت ایجاد این 
گوسفندی باشد؟« مرد  کود  شرایط 
کشاورز از این می ترسد که توجه زیاد 
به کود سبب شده مزرعه اش خشک 
شود به همین دلیل وقتی می شنود 
که ممکن است مزرعه اش دچار غرور 

شده باشد بیشتر نگران می شود.
ــه ای خــاکــش بیش ازحد  ــزرع وقــتــی م
لـــی بــاشــد،  غــنــی و ســـرشـــار از مـــوادآ
کـــشـــاورزان مــی گــویــنــد غــرورگــرفــتــه. 
غرور خاک قرار است نتیجه اش رشد 
مــحــصــول و بــاعــث خــیــزش و بهبود 
ع شود اما ثروتمندبودن  کشت و زر
خــاک هــم حــدی دارد. خط قرمز را که 
رد کند می شود بــلای جــان محصول 
و خشکش می کند. مثل غرور آدمی. 
صفتی که او را می فریبد و با مال و منال 
و علم و ثروث و مکنت و مقام غافلش 
می کند و گاهی آنقدر در ابتلایش به 
، دچار زیاده روی  خودشگفتی و غرور
می شود که حاصل عمرش جز ویرانی و 
هلاکت نیست و چه خوب فرموده اند: 
عاقل،  آدم  مــغــرورا؛  العاقل  »لایلقی 

هرگز مغرور دیده نمی شود«.]1[ 
1.]امام علی علیه السلام، غرر الحکم و درر الکلم، 

ص772[

سوپر جاذب 
چیست؟

اسم سوپر جاذب را احتمالا شنیده اید 
ــزودن  ــرای افــ ــ ایـــن مــاده مــصــنــوعــی ب
به خاک کاربرد دارد و دارای فوایدی 
است که در ادامــه به تعدادی از آنها 

اشاره می شود:
آب و مــوادغــذایــی را جــذب و حفظ و 
به رشد مطلوب گیاه کمک می کند و 
باعث کاهش اتلاف آب و هزینه های 
ــیــاری مــی شــود. اســتــفــاده مستمر  آب
ــاک را تغییر  از ایـــن مــــواد، بــافــت خـ
نمی دهد، موجودات مفید خاک را از 
بین نمی برد و خاک یا آب های سطحی 

را آلوده نمی کند.
این مواد در سال های اخیر به تازگی 
وارد بازار مصرف کشاورزی شده اند. 
هستند  پلیمرهایی  جاذب ها  سوپر 
بــه شــدت آب دوســـت کــه ضمن 
از  بـــــــــــرخـــــــــــورداری 
سرعت و ظرفیت 
ــذب آب،  ــ زیــــــاد جـ
مثل یک آب انبار کوچک 
عــمــل مــی کــنــنــد و مــوقــع 
نیاز ریشه، به راحتی آب و مواد 
غـــذایـــی مــحــلــول در آب را 
قرار  گیاه  ریشه  اختیار  در 

می دهند.
پــلــیــمــرهــای ســوپــرجــاذب 
ــک ظــرفــیــت  ــب در خــــاک هــــای س
ــد و  ــرن ــی ب ــالا م ــ نـــگـــهـــداری آب را ب
ــن مــشــکــل  ــی ــگ ــن ــای س ــ ــاک هـ ــ در خـ
نــفــوذنــاپــذیــری و سخت شدن خاک 
شست وشوی  مشکل  همچنین  و 
ــای  ــ لـــودگـــی آب ه ــا و آ ــودهـ ســـریـــع کـ

زیرزمینی را هم برطرف می کنند. 
دامنه کاربرد سوپرجاذب ها زیاد است 
بــاغــبــانــی، جنگلکاری،  و در زراعــــت، 
فضای سبز و نیز در تثبیت بیولوژیکی 
شــن هــای روان، کــنــتــرل فــرســایــش 
خاک و کویرزدایی از جایگاه ویژه ای 

برخوردارند.

حق با 
شماست 

info@jamejamdaily.ir

روابط عمومی : 23004444

 #پل -هوایی-بعثت
زاهدی از تهران: 

در  واقــع  بعثت  بیمارستان  پله برقی 
اتـــوبـــان بسیج خـــراب اســـت و هیچ 
اقدامی بابت تعمیر آن صورت نگرفته 

است.

#حمایت-کشاورزان
طیار از بابل: 

ــاعــث  ــاری ب ــ ــه ــ کـــاهـــش بـــــارش هـــــای ب
ــان بــه کــشــاورزان شــده اســت.  ضــرروزی
از وزارت جــهــاد کــشــاورزی درخــواســت 
می کنم حمایت ویژه ای از کشاورزان کند.

خ -اجاره- بها #نر
 : یک مستاجر

ــزان مـــجـــاز اضــافــه  ــیـ ــه مـ در حـــالـــی کـ
کلانشهرها  ــای ســالانــه در  ــه ــاره ب اج
به جز پایتخت 2۰درصد تعیین شده اما 
خ رشد سالانه  اردیبهشت امسال نر
اجـــاره در کشور نــزدیــک بــه 4۰درصــد 
رسیده است. چرا اتحادیه دراین باره 

اقدامی نمی کند؟

#برق-رایگان
یک شهروند: 

دولت محترم اعلام کرد برق مشترکان 
بــود. من  کم مصرف مجانی خــواهــد 
ــدگــی  ــه تــنــهــا زن ــت کـ ــ ــال اس ــ چــنــد س
می کنم و کولر هم نــدارم. قبض برق 
اردیبهشت به مبلغ 16۰۰۰تومان برایم 
صادر شده است. اگر مبلغ 16۰۰۰تومان 
کسانی  چه  پس  نیست  کم مصرفی 

برق شان رایگان است؟ 

#اشتغال زایی-جوانان
قادری از تهران: 

غ التحصیلان  یافتن شغل بــرای فــار
معضل بزرگی شده است؛ متاسفانه 
با توجه به شرایط بد اقتصادی بسیاری 

از جوانان بیکار هستند.

#زباله-تهرانسر
روستایی از تهران: 

چند هفته ای است شهرداری منطقه 
زبـــالـــه هـــای بـــلـــوار بــهــشــتــی در محله 
تهرانسر را جمع آوری نکرده است. این 
موضوع باعث آلودگی و بوی نامطبوع 

شده است. 

 نگاه تقدس گرا و متعصبانه 
به طب سنتی نداریم

ج پــیــامــی دوشــنــبــه  در پـــی در
»کمبود  عنوان  با   14۰۰/۰۳/17
 » چیتگر بوستان  در  امکانات 
مدیرعامل سازمان بوستان ها 
ــران با  ــه و فــضــای ســبــز شــهــر ت
ــال نــمــابــری اعـــلام کـــرد: با  ــ ارس
توجه به تفاهم نامه فی مابین 
و وزارت  تـــهـــران  شــــهــــرداری 
ــای  ــروژه هـ جــهــاد کـــشـــاورزی پـ
بوستان های جنگلی در قالب 
ح بهره برداری اجرا می شود  طر
و درایــن خــصــوص و بــه منظور 
ــاه حــال شــهــرونــدان محترم  رف
تــفــریــحــی مناسبی  امـــکـــانـــات 
چیتگر  جنگلی  بوستان  بــرای 
پیش بینی شده که در صورت 
تصویب و تامین اعتبار لازم مورد 
بهره برداری قرار خواهند گرفت.
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مشکلات پیش روی بنجامین 
 برگ ها زرد می شوند: بنجامین به کم و زیادشدن آبیاری حساس است. عامل مهم ریزش برگ در این گل آبیاری بیش ازحد 

است. به محض مشاهده زردی و ریزش فاصله بین دو آبیاری را زیاد کنید. بسیار دقت کنید گلدان دارای زهکش باشد 
چون باتلاقی شدن خاک گلدان هم دلیلی مهم برای ریزش برگ گل است.

 ریزش برگ های سالم و سبز :  هر وقت چنین مشکلی برای گل پیش آمد شک نکنید این واکنش گیاه به کم نوری 
است. گلدان را به جای نورگیرتری ببرید. 

خ دادن این اتفاق باشد. پس گل را تشنه نگذارید و آبیاری آن را تنظیم کنید.   البته تشنگی هم می تواند دلیل ر
همان طور که اشاره شد با انگشت یا به وسیله یک تکه چوب این کار را انجام دهید. اگر به اندازه یک بند انگشت 

خاک خیس بود یعنی آب نمی خواهد وگرنه آن را آبیاری کنید. 
بعضی مواقع سردشدن ناگهانی هوای اتاق و آبیاری با آب سرد دلیل ریزش برگ سبز است. راهکار هم که مشخص 

است یا دمای اتاق را تنظیم یا آن را جابه جا کنید. آب آبیاری هم بهتر است آب شیر باشد به خصوص در زمستان حواس تان باشد 
آب آبیاری سرد نباشد. 

 برگ ها سیاه می شوند: این اتفاق معمولا در فصل سرد می افتد. در چنین مواقعی گل دارد هشدار می دهد سردش است به همین 
دلیل باید گل را از شیشه سرد پنجره دور کنید. 

 برگ های خشک و شکننده: این نشانه گرم و خشک بودن هوای محیط نگهداری گل است. راه برون رفت از آن هم آبیاری بیشتر و 
غبارپاشی روزانه است. در فصول گرم روزی دو بار غبارپاشی انجام دهید. 

 برگ های جدید و کوچک :  در درجه اول ریشه های گل را بررسی کنید. ممکن است جای گل تنگ باشد و نیاز به تعویض گلدان داشته 
 باشد. یک نشانه بــرای تعویض گلدان آمــدن ریشه ها به سطح خــاک اســت؛ البته همزمان با رشــد سطحی ریشه ها نــوک برگ ها هم 

سوخته و قهوه ای می شود.
 علاوه براین ممکن است گل دچار کمبود موادغذایی شده و به کود نیاز داشته باشد. کوددهی هر دو هفته یک بار مشکل را برطرف می کند. 

مورد عجیب بنجامین
در گزارش امروز به راه و رسم نگهداری از گل بنجامین پرداخته ایم


